MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

17ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024

Horário: 18h00 Local: Sede da Câmara

ATA   DA   DÉCIMA  OITAVA  REUNIÃO  ORDINÁRIA   DA
CÂMARA MUNICIPAL DE  NANUQUE,   AOS DEZ  DIAS  DO
MÊS  JUNHO  DE 2024.

PRESIDÊNCIA  DOS  SENHORES  VEREADORES  CARMILTO
FERREIRA ROSA CARRIEIROS E  LOT IGNÁCIO DE SOUZA
JUNIOR.

Ata da Décima Oitava Reunião Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL
DE NANUQUE – ESTADO DE MINAS GERAIS. Presidente Senhor
Vereador  Carmilto  Ferreira  Rosa  Carrieiros,  com  os  trabalhos
secretariados pelo Titular Vereador Lot Ignácio de Souza Junior.
Local: Sede da Câmara Municipal de Nanuque, à Avenida Geraldo
Romano, 231, centro, Nanuque (MG). Horário e Data: dezoito horas
do dia 10 ( dez) de  junho  de 2024 (dois mil e vinte e quatro).
Responderam  à  chamada  regimental  os  seguintes  Senhores
Vereadores:  Bruno  Salomão  dos  Santos,  Carmilto  Ferreira  Rosa
Carrieiros,  Djalma Moreira,   Elienis Oliveira Santos Tigre,  Fabio
Costa de Jesus, Givanildo Souza Moreira, José Osvaldo Lima dos
Santos, Joselício Santos Medina e  Lot Ignácio de Souza Junior e

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:42:17 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, J

os
e

Os
va

ld
o

Li
m

a
do

s
Sa

nt
os

, S
id

ne
i P

er
ei

ra
 S

ilv
a,

 D
ja

lm
a

M
or

ei
ra

, B
ru

no
 S

al
om

ão
 d

os
 S

an
to

s,
 G

iv
an

ild
o

So
uz

a
M

or
ei

ra
 e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
G

XK
U

-R
VQ

CA
-G

FX
JX

-G
Z0

N
K-

BI
KP

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ
https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Sidnei Pereira Silva.  Vereadores Ausentes: Frank Albert Garcia e
Jesua ldo  Pere i ra  Damascena  (Processo  nº
5003593-41.2023.8.13.0443)  e  Vereador  Elson  de  Souza  Lima:
Atestado Médico.   Com a presença de dez Senhores Vereadores
desta Casa Legislativa, o Senhor Presidente declara aberta à sessão.
O Vereador Bruno Salomão dos Santos realizou a leitura de uma
Passagem Bíblica e a Oração do Pai Nosso.  O Senhor Secretário da
Mesa  Diretora,  Vereador  Lot  Ignácio  de  Souza  Junior,  efetuou
a leitura da Ata da Reunião  Ordinária, realizada no dia 03 (três) de
junho  de  2024.  A  ata  foi  aprovada  por  unanimidade.  O
 EXPEDIENTE constou da leitura das seguintes matérias: Ofícios nº
423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433 e 434/2024 ,
do Gabinete do Prefeito, em resposta às solicitações, indicações e
pedidos de providências dos Vereadores Djalma Moreira,  Elson de
Souza Lima, José Osvaldo Lima dos Santos e  Lot Ignácio de Souza
Junior.   Convite  da  Prefeitura  Municipal  de  Nanuque  para  a
Audiência Pública referente a Lei de Diretrizes Orçamentárias/2025,
no dia 17 de junho de 2024, às dezesseis horas, no Plenário da
Câmara  Municipal  de  Nanuque.  A  APRESENTAÇÃO  DE
PROPOSIÇÕES constou da apresentação das seguintes matérias:
Projeto de Lei n 025/2024, de autoria do Vereador Lot Ignácio de
Souza  Júnior,  que  “Declara  de  Utilidade  Pública  Municipal  a
Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis de Nanuque –
ASCANUK  e dá outras providências”.  Projeto de Resolução nº  028,
029 e 030/2024,  de autoria do Vereador Fábio Costa de Jesus, que
visam respetivamente: “Concede o Título de Cidadão Honorário do
Município de Nanuque – MG, ao Ilustríssimo Senhor Leonardo dos
Santos  Pereira”;  “Concede  o  Título  de  Cidadão  Honorário  do

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:42:17 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, J

os
e

Os
va

ld
o

Li
m

a
do

s
Sa

nt
os

, S
id

ne
i P

er
ei

ra
 S

ilv
a,

 D
ja

lm
a

M
or

ei
ra

, B
ru

no
 S

al
om

ão
 d

os
 S

an
to

s,
 G

iv
an

ild
o

So
uz

a
M

or
ei

ra
 e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
G

XK
U

-R
VQ

CA
-G

FX
JX

-G
Z0

N
K-

BI
KP

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Município  de  Nanuque  –  MG,  ao  Ilustríssimo  Senhor  Jurandyr
Barbosa  da  Silva”;  “Concede  a  Comenda  Honra  ao  Mérito
Nanuquense  ao  Ilustríssimo  Senhor  Theobaldo  Lesser  Filho”.
Projeto de Resolução n 031/2024, de autoria da Vereadora Elienis
Oliveira Santos Tigre, que “Concede a Comenda Honra ao Mérito
Nanuquense  ao  Ilustríssimo  Senhor  Fabiano  Francisco  Costa.”
Requerimento nº 004/2024, de autoria do Vereador Lot Ignácio de
Souza  Júnior,  que  requer,  após  deliberação  do  Plenário,  a
convocação do Ilustríssimo Senhor Procurador do Município, para
prestar esclarecimentos referentes aos seguinte assuntos: Situação
de  abandono  do  Préd io  do  C lube  do  Ba irro  I srae l
Pinheiro; Perspectivas de funcionamento ou não do Clube;  Se há
alguma proposta de cessão de uso para terceiros.  O fato é que
atualmente o prédio do Clube do Bairro Israel Pinheiro não cumpre
a sua função social, uma vez que o abandono resulta em problemas
de ordem ecológica, estética, sanitária e de segurança.  Com efeito,
um  imóvel  em  descaso  é  abrigo  para  marginais,  centro  para
consumo de drogas e vetor de disseminação de doenças – isso para
não falar no acúmulo de sujeira e na poluição visual gerados, dentre
outros problemas.” O Vereador Bruno Salomão dos Santos requer a
Mesa Diretora que sejam oficiados ao Senhor Prefeito Municipal os
seguintes pedidos de providências: Reitera a solicitação de execução
do serviço de recolhimento de entulhos na Rua Rio Grande do Sul,
nas imediações do nº 418, no bairro Vila Nova; Reitera a solicitação
de  execução  do  serviço  de  poda  de  árvores  no  entorno  das
instalações do Terminal Rodoviário de Nanuque;  Requer à SUTRAN
a  devida  fiscalização  do  tráfego  de  carretas  de  eucalipto  com
excesso de peso nas ruas centrais da  cidade. O Vereador Djalma

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:42:17 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, J

os
e

Os
va

ld
o

Li
m

a
do

s
Sa

nt
os

, S
id

ne
i P

er
ei

ra
 S

ilv
a,

 D
ja

lm
a

M
or

ei
ra

, B
ru

no
 S

al
om

ão
 d

os
 S

an
to

s,
 G

iv
an

ild
o

So
uz

a
M

or
ei

ra
 e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
G

XK
U

-R
VQ

CA
-G

FX
JX

-G
Z0

N
K-

BI
KP

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Moreira  requer  a  Mesa Diretora que sejam oficiados ao Senhor
Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências: Execução
do  serviço  de  poda  de  árvores,  em  caráter  de  urgência,  nas
seguintes localidades: Rua Bahia e Avenida Brasil, no bairro Vila
Nova; Execução do serviço de capina, limpeza e recolhimento de
entulhos nas seguintes localidades: Vila Nova, Nak-Nuk, Alvorada,
Jardim  das  Acácias,  Nações  Unidas,  Conjunto  Tiradentes  e
Loteamento Cordeiro. O Vereador Fábio Costa de Jesus requer a
Mesa Diretora que sejam oficiados ao Senhor Prefeito Municipal os
seguintes  pedidos  de  providências:   Reitera  a  solicitação   de
supressão de uma árvore ,  nas  imediações do ponto de táxi  do
terminal rodoviário de Nanuque. A situação é urgente! A árvore está
causando um grande risco para a vida de todos que transitam na
referida  localidade.”  A  Vereadora  Elienis  Oliveira  Santos  Tigre
requer  a  Mesa Diretora  que sejam oficiados  ao  Senhor  Prefeito
Municipal os seguintes pedidos de providências: Melhoria do serviço
de iluminação na Praça Principal do bairro Vila Nova. O Vereador
Bruno  Salomão  dos  Santos  registra  agradecimentos  ao  Senhor
Secretário Municipal de Obras, Daniel Miranda, pela execução dos
serviços de capina e limpeza realizados na área interna e externa do
Clube  do  Bairro  Israel  Pinheiro.   A  APRESENTAÇÃO  DE
PARECERES constou da apresentação de pareceres das seguintes
comissões:    Parecer nº 020/2024, da Comissão de Administração
Pública, favorável a tramitação dos Projetos de Resoluções nº 024,
025, 026 e 027/2024, apresentados pelo Presidente da comissão,
Vereador  Sidnei  Pereira  Silva.  A ORDEM DO DIA constou  da
discussão e votação das seguintes matérias: Projetos de Resoluções
nº 024,  025,  026 e 027/2024 aprovados em primeira e segunda

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:42:17 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, J

os
e

Os
va

ld
o

Li
m

a
do

s
Sa

nt
os

, S
id

ne
i P

er
ei

ra
 S

ilv
a,

 D
ja

lm
a

M
or

ei
ra

, B
ru

no
 S

al
om

ão
 d

os
 S

an
to

s,
 G

iv
an

ild
o

So
uz

a
M

or
ei

ra
 e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
G

XK
U

-R
VQ

CA
-G

FX
JX

-G
Z0

N
K-

BI
KP

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

discussão e votação por unanimidade, com pedidos de dispensa de
interstícios do Vereador   Lot Ignácio de Souza Júnior.  Projeto de
Lei  nº  024/2024  aprovado  em  segunda  e  terceira  discussão  e
votação por unanimidade, com pedido de dispensa de interstícios do
Vereador Givanildo Souza Moreira.                O Senhor Presidente
convida  o  Senhor  José  Carlos  Pereira,  responsável  pela
Emater/Nanuque-MG, que conforme solicitação aprovada nesta Casa
Legislativa,  apresentou o relatório anual de atividades,  onde são
descritos  os  trabalhos  desenvolvidos  pela    Emater-MG,  e  os
resultados alcançados  no ano de 2023, no Município de Nanuque. O
Senhor José Carlos Pereira, responsável pela Emater/Nanuque-MG
ressalta  que  estes  resultados  somente  foram possíveis  graças  à
existência do convênio celebrado entre o Município de Nanuque e a
Emater-MG e destaca a importância da manutenção desta parceria a
fim de possibilitar as condições necessárias para que a equipe local
da  Emater-MG  possa  continuar  a  desenvolver  suas  ações  de
assistência técnica e extensão rural junto aos agricultores e demais
beneficiários.  Isso  tem  sido  imprescindível  para  que  juntos
possamos trabalhar em prol  da dinamização e fortalecimento do
setor  agropecuário,  com  resultados  expressivos  na  economia  e
qualidade de vida da população rural e urbana deste Município. E,
para finalizar, reiteramos o nosso compromisso com a continuidade
dessas ações bem como desta sólida parceria, na busca permanente
da  promoção  do  desenvolvimento  sustentável  do  Município.”  Os
Senhores  Vereadores  não  fizerem uso  da  palavra  NO GRANDE
EXPEDIENTE. Nada mais  havendo a  tratar e registrar o Senhor
Presidente agradece a presença de todos e declara encerrada a
sessão.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:42:17 Página 5

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, J

os
e

Os
va

ld
o

Li
m

a
do

s
Sa

nt
os

, S
id

ne
i P

er
ei

ra
 S

ilv
a,

 D
ja

lm
a

M
or

ei
ra

, B
ru

no
 S

al
om

ão
 d

os
 S

an
to

s,
 G

iv
an

ild
o

So
uz

a
M

or
ei

ra
 e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
G

XK
U

-R
VQ

CA
-G

FX
JX

-G
Z0

N
K-

BI
KP

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Carmilto Ferreira Rosa
Carrieiros
Presidente

Lot Ignacio de Souza Junior
Secretário(a)

Bruno Salomão dos Santos
Vereador(a)

Djalma Moreira
Vereador(a)

Elienis Oliveira Santos Tigre
Vereador(a)

Fabio Costa de Jesus
Vereador(a)

Givanildo Souza Moreira
Vereador(a)

Jose Osvaldo Lima dos Santos
Vereador(a)

Joselicio Santos Medina
Vereador(a)

Sidnei Pereira Silva
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:42:17 Página 6

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, J

os
e

Os
va

ld
o

Li
m

a
do

s
Sa

nt
os

, S
id

ne
i P

er
ei

ra
 S

ilv
a,

 D
ja

lm
a

M
or

ei
ra

, B
ru

no
 S

al
om

ão
 d

os
 S

an
to

s,
 G

iv
an

ild
o

So
uz

a
M

or
ei

ra
 e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
G

XK
U

-R
VQ

CA
-G

FX
JX

-G
Z0

N
K-

BI
KP

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 17ª Sessão Ordinária de 10 de junho de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 17/06/2024 14:58:22
Hash Interno: qpbavdwseol1myno5n6sq4pkkdyb0pqzguvwxjjg

Chave de Verificação

KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarananuque.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

944.***.***-34 Lot Ignacio de Souza Junior Assinado em 17/06/2024 15:49

305.***.***-72 Jose Osvaldo Lima dos Santos Assinado em 17/06/2024 15:49

513.***.***-72 Sidnei Pereira Silva Assinado em 17/06/2024 15:49

053.***.***-18 Djalma Moreira Assinado em 17/06/2024 15:49

074.***.***-57 Bruno Salomão dos Santos Assinado em 17/06/2024 15:49

076.***.***-19 Givanildo Souza Moreira Assinado em 17/06/2024 15:49

052.***.***-63 Fabio Costa de Jesus Assinado em 17/06/2024 15:49

031.***.***-40 Carmilto Ferreira Rosa Carrieiros Assinado em 17/06/2024 15:49

002.***.***-94 Joselicio Santos Medina Assinado em 17/06/2024 15:49

074.***.***-52 Elienis Oliveira Santos Tigre Assinado em 17/06/2024 15:49

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:42:17 Página 7

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, J

os
e

Os
va

ld
o

Li
m

a
do

s
Sa

nt
os

, S
id

ne
i P

er
ei

ra
 S

ilv
a,

 D
ja

lm
a

M
or

ei
ra

, B
ru

no
 S

al
om

ão
 d

os
 S

an
to

s,
 G

iv
an

ild
o

So
uz

a
M

or
ei

ra
 e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
G

XK
U

-R
VQ

CA
-G

FX
JX

-G
Z0

N
K-

BI
KP

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/32/documento
https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ
https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KGXKU-RVQCA-GFXJX-GZ0NK-BIKPZ